
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2016. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 329 * R$ 1,00 

  

  

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
PODER LEGISLATIVO 

PODER EXECUTIVO 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

SEM LICITAÇÃO Nº 008/2016 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
A Comissão de Licitação do Município 

de CAMPO GRANDE, através da CAMARA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em 
cumprimento à ratificação procedida pela Sra. 
MARIA DAS GRAÇAS SOARES, Presidente da 
Câmara Municipal, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto...............: aquisição de peças e assessórios e 
prestação de serviço mecânico destinados a 
manutenção preventiva e corretiva do veículo tipo 
Celta Classic de Placa NNV-3341, pertencente a 
Câmara Municipal de Campo Grande/RN 
 
Contratado.................: P DE T P GOMES 
 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 

Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pela  
Sra. MARIA DAS GRAÇAS SOARES, Presidente 
da Câmara Municipal. 
 
CAMPO GRANDE - RN, 15 de fevereiro de 2016. 

 
FÁBIA EMANUELA COSTA CARDOSO  

Comissão de Licitação 
Presidente 

  
  

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 033/2016 
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 

Nomeia o Sr. FRANCISCO MOURA 
DA COSTA, para o cargo de Diretor 
da Escola Municipal Professor 
Joaquim Leal Pimenta e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. FRANCISCO 
MOURA DA COSTA, para o cargo de Diretor da 
Escola Municipal Professor Joaquim Leal Pimenta, 
vinculada a Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Cultura e Lazer deste Município de Campo   

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

SEM LICITAÇÃO Nº 008/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20169010 
ORIGEM.....: SEM LICITAÇÃO Nº SL 008/2016 
CONTRATANTE........: CAMARA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: P DE T P GOMES 
OBJETO..........: aquisição de peças e assessórios e 
prestação de serviço mecânico destinados a 
manutenção preventiva e corretiva do veículo tipo 
Celta Classic de Placa NNV-3341, pertencente a 
Câmara Municipal de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL: R$ 1.531,10 (um mil, quinhentos 
e trinta e um reais e dez centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0101.010310001.2.001 Manut.das 
Atividades da Camara Municipal , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 511,10, 
Exercício 2016 Atividade 0101.010310001.2.001 
Manut.das Atividades da Camara Municipal , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, 
no valor de R$ 1.020,00. 
VIGÊNCIA..........: 15 de Fevereiro de 2016 a 29 de 
Fevereiro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Fevereiro 
de 2016. 

 
 
 
 

Grande/RN, a partir desta data. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 16 de fevereiro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 032/2016 
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 

Nomeia a Sra. KLÉBIA MELO DA 
SILVA FONSÊCA, para o cargo de 
Diretora  da  Escola  Municipal  Iêda  

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 

Medeiros Dantas Saldanha e dá 
outras providências.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. KLÉBIA 
MELO DA SILVA FONSÊCA, para o cargo de 
Diretora da Escola Municipal Iêda Medeiros Dantas 
Saldanha, vinculada a Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste Município 
de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 15 de fevereiro de 2016. 
 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 329 * 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 031/2016 
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 

Exonera a Sra. ANA CLÁUDIA 
SILVA GONDIM, do cargo de 
Diretora da Escola Iêda Medeiros 
Dantas Saldanha e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, e 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Exonerar a Sra. ANA 
CLÁUDIA SILVA GONDIM, do cargo de 
Diretora da Escola Iêda Medeiros Dantas Saldanha, 
vinculada a Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Cultura e Lazer deste Município de Campo 
Grande/RN, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação.  
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 16 de fevereiro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 030/2016 
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016 
 

Nomeia defensor dativo para 
apresentar defesa no processo 
administrativo instaurado pela 
Portaria nº 184/2015. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE/RN, no uso de suas atribuições 
legais, e amparado na Lei Orgânica Municipal, e 
tendo em vista a solicitação contida no Memorando 
001/2016 da Comissão de Inquérito Administrativo; 
 
RESOLVE:  

Art. 1º – DESIGNAR o Dr. Eduardo 
Fagner Vieira Gurgel, como defensor dativo para 
apresentar, no prazo de 10 (dez) dias, defesa no 
processo supracitado, sendo que o indiciado não 
atendeu, no prazo legal, a citação para apresentar 
defesa. 

 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Campo Grande/RN, 16 de fevereiro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2016 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2016 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 A Comissão de Licitação do Município 

de CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. 
FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir: 
 
Objeto................: Locação de imóvel localizado na 
Rua Doutor Terceiro Jácome, Zona Urbana nesta 
cidade de Campo Grande/RN, destinado a instalação 
do almoxarifado e deposito da Secretaria de 
Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos 
deste município de Campo Grande/RN 
 
Contratado..............: ANGELICA VIANA DINIZ 
SANTOS 
 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso X , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 
 Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo  
Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 
CAMPO GRANDE - RN, 17 de fevereiro de 2016. 

 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Comissão de Licitação 
Presidente 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160034 
ORIGEM..........: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
DISP. 004/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)..: ANGELICA VIANA DINIZ 
SANTOS 
OBJETO...........: Locação de imóvel localizado na 
Rua Doutor Terceiro Jácome, Zona Urbana nesta 
cidade de Campo Grande/RN, destinado a instalação 
do almoxarifado e deposito da Secretaria de 
Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos 
deste município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL..............: R$ 5.500,00 (cinco mil, 
quinhentos reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0206.041220007.2.006 Manutenção das 
Ativ. da Sec. Mun. de Obras, Urb. e Serv. Públicos, 
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. 
de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 
3.3.90.36.15, no valor de R$ 5.500,00. 
VIGÊNCIA..........: 17 de Fevereiro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.........: 17 de Fevereiro 
de 2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2016 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
004/2016 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160032 
ORIGEM.............: INEXIGIBILIDADE Nº INEX. 
004/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)................: GIOVANI WEINE 
PAULINO CHAVES 
OBJETO.: serviços notariais e registrais, destinados 
a atender as demandas desta Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte, Cultura e Lazer e das Unidades 
Executoras do Caixa Escolar das escolas da rede 
municipal de ensino. 
VALOR TOTAL................: R$ 2.408,61 (dois mil, 
quatrocentos e oito reais e sessenta e um centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0205.121220007.2.016 Manut. das Ativ. 
da Sec. Mun. Educação, Esporte, Cultura e Lazer, 
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. 
de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 
3.3.90.36.99, no valor de R$ 2.408,61. 
VIGÊNCIA..........: 08 de Fevereiro de 2016 a 29 de 
Fevereiro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Fevereiro 
de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2016 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2016 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação do Município 
de CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. 
FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir: 
 
Objeto..............: Locação de um imóvel localizado a 
Rua Veterano Francisco Vicente, 216, Centro, nesta 
cidade de Campo Grande/RN, no período de janeiro 
a dezembro de 2016, destinado as instalações físicas 
da Delegacia de Polícia Civil, conforme o Convênio 
celebrado entre a Secretaria de Segurança Pública e 
Defesa Social e este Município 
 
Contratado........: ANTONIA EDILEUZA VIEIRA 
GURGEL DE ALMEIDA 
 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso X , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 

Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo  
Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 08 de janeiro de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160033 
ORIGEM............: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
DISP. 003/2016 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).........: ANTONIA EDILEUZA 
VIEIRA GURGEL DE ALMEIDA 
OBJETO.........: Locação de um imóvel localizado a 
Rua Veterano Francisco Vicente, 216, Centro, nesta 
cidade de Campo Grande/RN, no período de janeiro 
a dezembro de 2016, destinado as instalações físicas 



3 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 329 * 
da Delegacia de Polícia Civil, conforme o Convênio 
celebrado entre a Secretaria de Segurança Pública e 
Defesa Social e este Município. 
VALOR TOTAL.....: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 
2016 Atividade 0201.041220007.2.002 Manutenção 
das Atividades do Gabinete do Prefeito, 
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. 
de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 
3.3.90.36.15, no valor de R$ 9.000,00. 
VIGÊNCIA............: 08 de Janeiro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Janeiro de 
2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 106/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇO N° 022/2015 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Ata de Registro de Preços nº 20150259. Processo 
Administrativo nº 106/2015. Pregão Presencial para 
Sistema de Registro de Preço nº SRP 022/2015. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE. Contratado(s): FLEXX 
COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME, 
C.N.P.J. nº 07.807.635/0001-44, estabelecida à R 
DR MARIO NEGOCIO, 143 - 2º ANDAR, 
CENTRO, Mossoró/RN, representada neste ato pelo 
Sr(a). JOSE ORLEAN PEREIRA, C.P.F. nº 
027.169.854-30, R.G. nº 1672439 SSP RN. Valor 
Total: R$ 82.600,00 (oitenta de dois mil e 
seiscentos reais). Objeto: Registro de Preço para 
futura aquisição de Tablet's para distribuição gratuita 
aos alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino 
matriculados no ano letivo 2015 nas turmas de 5º 
Ano do Ensino Fundamental, aos professores e 
equipe de Apoio Pedagógico atuantes nas turmas 
contempladas. Vigência: 12 meses. Data da 
assinatura: 24 de agosto de 2015. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2015 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160027 
ORIGEM.................: PREGÃO Nº SRP 019/2015 
CONTRATANTE.......: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: R W C GURGEL EPP 
OBJETO............: Aquisição parcelada de Material 
de Uso Hospitalar destinado as Unidades de Saúde 
deste Município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL............: R$ 4.515,58 (quatro mil, 
quinhentos e quinze reais e cinquenta e oito 
centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.038, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de 
R$ 4.515,58. 
VIGÊNCIA..........: 16 de Fevereiro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de Fevereiro 
de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2015 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160028 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 012/2015 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: R W C GURGEL EPP 
OBJETO..................: Aquisição de Medicamentos 
de Uso Hospitalar destinados à unidade de Saúde de 
atendimento 24 horas deste município de Campo 
Grande/RN. 
VALOR TOTAL................: R$ 3.878,00 (três mil, 
oitocentos e setenta e oito reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.038, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de 
R$ 3.878,00. 
VIGÊNCIA..........: 16 de Fevereiro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de Fevereiro 
de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2015 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160026 
ORIGEM.................: PREGÃO Nº SRP 011/2015 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).: F WILTON CAVALCANTE 
MONTEIRO 
OBJETO...............: Aquisição de Medicamentos de 
Atenção Básica destinados à manutenção das Ações 
de Saúde das Unidades Básicas de Saúde do 
município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL................: R$ 3.550,00 (três mil, 
quinhentos e cinquenta reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.038, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de 
R$ 3.550,00. 
VIGÊNCIA..........: 16 de Fevereiro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de Fevereiro 
de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 
SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO E 
DOS RECURSOS HUMANOS 

 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2013 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2016 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

CAMPO GRANDE/RN, no uso de suas atribuições 
legais, e nos termos do Edital do Concurso Público 
nº 001/2013, homologado em 27 de janeiro de 2014, 
através do Decreto nº 004/2014, CONVOCA os 
candidatos abaixo relacionados, aprovados no 
referido concurso, a comparecerem ao Setor de 
Pessoal do Município, sito a rua Epitácio Melo, S/N, 
Centro, no expediente aberto ao público das 7:30 às 
13:30horas, no prazo de 30 dias, a partir da data de 
publicação deste Edital, para comprovar habilitação 
com vistas à investidura no Serviço Público 
Municipal, apresentando, rigorosamente atualizados, 
originais e copias dos seguintes documentos: a) 

Carteira de Identidade; b) Título de Eleitor e 
comprovante de votação na última eleição; c) CPF; 
d) Certificado de Reservista, ou de dispensa de 
incorporação (se do sexo masculino); e) Certidão de 
casamento; f) Cartão de Cadastramento do 
PIS/PASEP; g) Carteira Profissional – cópia das 
seguintes páginas: a que contém o número e a série, 
a que contém os dados pessoais e a correspondente 
ao último contrato de trabalho; h) Duas fotografias 
3×4 recentes, coloridas; i) Diploma ou Certificado 
de Conclusão do curso correspondente à 
escolaridade exigida para o cargo; j) Carteira 
Nacional de Habilitação correspondente a categoria 
exigida para o cargo (exclusiva para o cargo de 
motorista); k) Declaração de bens; l) Declaração de 
que não infringe o art. 37, XVI da CF (Acumulação 
de Cargos e Funções), e ainda quanto aos proventos 
de aposentadoria, o disposto no art. 37, §10 da CF, 
com a redação dada pela Emenda Constitucional no 
20/98; m) Declaração de acumulo de carga horaria, 
caso possua outro vínculo empregatício; e n) 
Certidão Negativa de antecedentes criminais 
(Federal e Estadual). Exames Médicos Pré-
admissionais: a) Laudo de sanidade mental expedido 
por médico psiquiatra; b) Sumario de urina com 
sedimentoscopia; c) Parasitológico de fezes; d) 
Hemograma; e) Dosagem de glicose; f) Raio X 
simples do tórax em PA com laudo do médico 
radiologista; e, g) VDRL. O não atendimento a 
presente convocação, será́ considerado como 
desistência. Os formulários citados nos itens “k”, “l” 
e “m” e demais informações estão disponíveis no 
Setor de Pessoal do Município de Campo Grande e 
no site http://www.pmcgrn.com.br. 
 
CARGO: 
MOTORISTA: 
- FRANCISCO ABIDIAS DE FREITAS 
 

Campo Grande/RN, 22 de fevereiro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 

  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 



4 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 329 * 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

 
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Liliana Almeida 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Liliana Almeida 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

 
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: http://www.pmcgrn.com.br/ 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

 Fonte: http://www.pmcgrn.com.br/ 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

 
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Thiago Gondim 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Desconhecida 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO PREFEITO 
 GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA VICE-PREFEITO 
 JOSÉ VALDECINO DE MELO FILHO  GABINETE DO PREFEITO 
 DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900 
Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: jocg.publicacao@gmail.com 

 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE  DIRETOR GERAL 
GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 
 DIAGRAMAÇÃO 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 


